



## CR Electric A/S

Håndværkervej 8 A  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 37131415

## Årsrapport 01.07.2023 - 30.06.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.11.2024

---

**Lars Smith Strange**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	9
Balance pr. 30.06.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

CR Electric A/S  
Håndværkervej 8 A  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 37131415  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 01.07.2023 - 30.06.2024

## Bestyrelse

Lars Smith Strange, formand  
Ole Christensen  
Tonny Christian Rosenbom

## Direktion

Ole Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	44.678	50.955	48.647	49.508	43.445
Driftsresultat	2.857	4.246	3.870	8.556	3.127
Resultat af finansielle poster	197	(363)	(104)	(164)	(163)
Årets resultat	2.385	3.239	3.091	6.491	2.209
Balancesum	35.474	42.140	41.138	42.368	39.558
Investeringer i materielle aktiver	780	747	3.643	5.036	5.203
Egenkapital	13.369	13.784	10.545	11.455	8.963
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	17,57	26,63	28,10	63,58	25,79
Soliditetsgrad (%)	37,69	32,71	25,63	27,04	22,66

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive el-installatørvirksomhed med udførelse af elinstallationer indenfor områderne service, typehuse og fagentrepriser. Derudover at udøve enhver aktivitet, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 3.054 t.kr. før skat i regnskabsåret 2023/24 mod et overskud på 3.883 t.kr. før skat i regnskabsåret 2022/23. Selskabets balance udviser en aktivsum på 35.474 t.kr. og en egenkapital på 13.369 t.kr.

Der er som i forrige regnskabsåret blevet iværksat tiltag for at øge digitaliseringen i selskabet yderligere og blive mere datadrevet, for bedre overblik og effektivisering hos den enkelte leder og for hele organisationen. Det kan også erfares at den bedre struktur på data og tilgang til data giver et mere nuanceret billede af de enkelte elementer i virksomheden, og dermed er data blevet et mere brugbart og vigtigt element i beslutninger.

De bedre indkøbsaftaler som blev iværksat forrige regnskabsår har haft den forventede effekt i dette regnskabsår, og de daglige indkøb foretages i overordnet indkøbsportal og er med til at sikre det bedste indkøb løbende.

Der har i året været tilpasset i organisationen indenfor typehuse for at effektuerer driften i forhold til den lavere efterspørgsel.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætningen har mod forventning været faldende i forhold til 2022/23, som en konsekvens af fortsat opbremsning på typehusmarkedet og dermed færre ordre. Fokus på hårdere selektering og screening af entrepriser/projekter har også været medvirkende til faldende aktivitet.

Overskuddet er på niveau med 2022/23, som forventet.

Det er ledelsens vurdering, at resultatet overordnet er tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsrapporten, udover den sædvanlige usikkerhed vedrørende vurdering af igangværende arbejder.

### Forventet udvikling

Det forventes at resultat er højere end 2022/23 i det kommende regnskabsår, da yderligere positiv effekt af bedre økonomistyring og indkøb opnås. Større fokus på service og mindre projekter, samt fortsat fokus på selektering og fravalg af større entrepriser/projekter forventes også at bidrage til bedre resultat.

Det forventes at resultatet før skat bliver omkring 4 mio. kr.

Selskabet forventer at aktiviteten i det kommende år er på niveau med 2022/2023.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>44.677.638</b>	<b>50.955.219</b>
Personaleomkostninger	2	(39.348.779)	(43.374.488)
Af- og nedskrivninger	3	(2.471.712)	(3.334.831)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.857.147</b>	<b>4.245.900</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	104.746
Andre finansielle indtægter	4	401.312	89
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(106.911)	(144.845)
Andre finansielle omkostninger		(97.182)	(322.777)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.054.366</b>	<b>3.883.113</b>
Skat af årets resultat	5	(669.433)	(644.436)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>2.384.933</b>	<b>3.238.677</b>

# Balance pr. 30.06.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.625.093	9.477.326
Indretning af lejede lokaler		383.272	531.036
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>6.008.365</b>	<b>10.008.362</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		95.000	95.000
Deposita		148.750	148.750
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>243.750</b>	<b>243.750</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.252.115</b>	<b>10.252.112</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.421.765	1.337.762
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.421.765</b>	<b>1.337.762</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.484.193	18.941.755
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.093.792	3.819.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.738.499	2.925.385
Andre tilgodehavender		314.588	451.572
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	130.000
Periodeafgrænsningsposter	10	1.169.144	201.881
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.800.216</b>	<b>26.470.488</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>4.080.082</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.221.981</b>	<b>31.888.332</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.474.096</b>	<b>42.140.444</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		12.859.046	10.474.113
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>13.369.046</b>	<b>13.784.113</b>
Udskudt skat	11	1.911.000	2.036.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.911.000</b>	<b>2.036.000</b>
Leasingforpligtelser		1.787.975	3.276.131
Anden gæld		0	3.623.106
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>1.787.975</b>	<b>6.899.237</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.309.481	2.314.475
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.451.608	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.593.935	5.011.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.810.296	5.939.849
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.816.736
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.253.869	459.436
Anden gæld		2.986.886	2.878.933
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.406.075</b>	<b>19.421.094</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.194.050</b>	<b>26.320.331</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.474.096</b>	<b>42.140.444</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	10.474.113	2.800.000	13.784.113
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.800.000)	(2.800.000)
Årets resultat	0	2.384.933	0	2.384.933
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>12.859.046</b>	<b>0</b>	<b>13.369.046</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Gager og lønninger	34.563.735	39.438.688
Pensioner	3.998.011	3.183.207
Andre omkostninger til social sikring	787.033	752.593
	<b>39.348.779</b>	<b>43.374.488</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>89</b>	<b>104</b>

	Ledelses- vederlag 2023/24 kr.	Ledelses- vederlag 2022/23 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.052.430	2.023.513
	<b>2.052.430</b>	<b>2.023.513</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.471.712	3.334.831
	<b>2.471.712</b>	<b>3.334.831</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Renteindtægter i øvrigt	401.312	89
	<b>401.312</b>	<b>89</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktuel skat	794.433	459.436
Ændring af udskudt skat	(125.000)	(39.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	224.000
	<b>669.433</b>	<b>644.436</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
Overført resultat	2.384.933	438.677
	<b>2.384.933</b>	<b>3.238.677</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	25.351.211	955.327
Overførsler	(5.495.486)	0
Tilgange	780.000	0
Afgange	(4.594.031)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.041.694</b>	<b>955.327</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.873.885)	(424.291)
Overførsler	5.109.244	0
Årets afskrivninger	(2.323.948)	(147.764)
Tilbageførsel ved afgang	2.671.988	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.416.601)</b>	<b>(572.055)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.625.093</b>	<b>383.272</b>
Ikke-ejede aktiver	4.025.776	0

## 8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	95.000	148.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.000</b>	<b>148.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>95.000</b>	<b>148.750</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	75.955.829	49.726.601
Foretagne acontofaktureringer	(75.455.972)	(50.918.371)
Overført til forpligtelser	3.593.935	5.011.665
	<b>4.093.792</b>	<b>3.819.895</b>

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattede af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger.

## 11 Udskudt skat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Materielle aktiver	785.899	1.436.248
Tilgodehavender	1.806.541	1.829.806
Forpligtelser	(681.440)	(1.230.054)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.911.000</b>	<b>2.036.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023/24 kr.</b>	<b>2022/23 kr.</b>
Primo	2.036.000	1.851.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(125.000)	185.000
<b>Ultimo</b>	<b>1.911.000</b>	<b>2.036.000</b>

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.
Leasingforpligtelser	1.309.481	2.314.475	1.787.975
	<b>1.309.481</b>	<b>2.314.475</b>	<b>1.787.975</b>

## 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.551.834	1.817.557



## 14 Eventualforpligtelser

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	14.610.520	15.659.636
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>14.610.520</b>	<b>15.659.636</b>

Garantiforpligtelser består af arbejdsgarantier overfor tredjemand.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CR Electric Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende har selskabet afgivet virksomhedspant på 4.000 t.kr. med pant i selskabets simple fordringer, varelager og driftsmidler.

Pantsatte aktiver er indregnet med en bogført værdi på 24.531 t.kr.

## 16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

CR Electric Holding A/S, Håndværkervej 8A, 4000 Roskilde ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
CR Electric Holding A/S, Håndværkervej 8A, 4000 Roskilde
